
Sommarmöte 2024

Årets sommarmöte arrangerades av  Skellefteå Trädgårdssällskap fredagen den 9:e till söndagen den
11:e augusti.
Lite halvskeptiska till vad man kan odla så långt norrut åkte vi i alla fall. Skeptisismen är nu
bortblåst.

Efter en resa på 790km med övernattning i Örnsköldsvik (där vi hade tid att titta på de fina
planteringarna i stadens parker) kom vi till Skellefteå och incheckningen på Medlefors folkhögskola.
Efter incheckning mingel och middag. Efter middagen prommenerade vi genom villakvarter och
Bonnstan tillbaka till centrum och vårt hotell (Wood Hotell, byggt i trä, tillika Skellefteå kulturhus).

Lördag, trädgårdsbesök och regn (i måttliga mängder). Vår buss tog oss till fyra trädgårdar. Tre
utanför Skellefteå och en villaträdgård i stan.

Den först var relativt nyanlagd (10 år) av Gabriella och Henrik Nygren, som köpt en fritidfastighet,
byggd 1910, med mycket tomt. Fritidshuses saknade alla bekvämligheter och därför byggdes ett nytt
hus. En ladugård köptes(!) Och forslades dit och satts samman stock för stock. Infarten till fastigheten
bestod av en ca 50m lång uppfart till huset och som rundade en en plantering innan den förvandlades
till utfart.
Grundidén med trädgården var självförsörjning och ekologisk odling.
Ett stort trädgårdsland, med massor av kålsorter, väl inhängnat för att hålla ute traktens glupska djur.

Planteringen framför huset

Blommor i vagn



Grönsaksodling

Plantering i oldlingslådor. I
bakgrunden stallet som flyttats dit
och byggts upp stock för stock.

Nästa trädgård var en villaträdgård på 1.100kvm belägen utmed Skellefteälven.
Trädgården har växt fram under de 30 år Ove och Ulrika ägt fastigheten. Trädgårdens topografi var
en plan del och en lika stor del slänt ner mot älven (med egen brygga).

Ner mot älven fanns planteringar
av funkior, astillbe, sommarviva
m.m. och ett litet vattenfall.



 

På den övre delen av trädgården
har man förutom växthus
planteringar av perenner, rosor
och köksträdgård.

Markbetingelserna, sandjord, har gjort att det har varit en utmaning att välja rätt växter, buskar och
träd.

Så var förmiddagen gången.

Ytterligare två trädgårdar stod på programmet under eftermiddagen.
Den första, i Bjursiljum, var egentligen ingen trädgård utan en gård på ett hektar med mycket stora
odlingar av blommor. I alla rabatter och i den angränsande skogen kunde man se mängde med små
figurer, allt från trädgårdstomtar till djur.

Nästa på tur var en trädgård i Hjoggböle på ca 3.000kvm. Basen var en (mycket grön) gräsmatta i
vilken man placerat ut stenpartier, köksträdgård och en “park”.



Lördagen avslutades med en gemensam middag på Scandic Hotell. I samband med middagen delades
det ut tre medaljer från Patriotiska Sällskapet.

På söndagen omfattade programmet
- besök i den nyrenoverade stadsparken
- guidad tur i Kulturhuset Sara
- besök i en koloniodling

Stadsparken från 1886 har nyligen renoverats av bland andra Ulf Nordfjell med bibehållande av bl.a. 
den ursprungliga fontänen och kaktusrabatten.

Kulturhuset Sara är ett 20 våningar högt trähus där höghusdelen är Wood Hotell, I låghusdelen finns
stadsbibliotek fem olika scener och stor utställnings och aktivitetsyta.

Så avslutades Sommarmötet med en tur till koloniträdgårdarna i Dalkarlsliden.
Föreningen omfattar 39 kolonilotter om 300kvm plus ett arboretum och en stor genensam gräsyta för
picknick och fester.



Längst bort hittade vi en lott där det prunkade lite extra. Krukodlat under våren för att sedan sättas ut
i planteringarna ger sen en sommarperiod från juni till slutet av september.

Ett givande och mycket trevligt Sommarmöte.
Leif & Margareta Arvidsson


